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Pelastuslain (379/2011) mukaan alueen pelastustoimi laatii
palvelutasopäätöksen, jossa päätetään pelastustoimen tuottamien
turvallisuuspalveluiden tasosta, toimintojen keskeisimmistä järjestelyistä ja
kehittämistoimenpiteistä. Pelastustoimen palvelutasosta päättää
aluepelastuslautakunta kuntia kuultuaan. Nykyinen palvelutasopäätös on
laadittu ajalle 1.1.2021–31.12.2023. 

Pelastustoimen järjestämislain (613/2021) mukaan jatkossa
hyvinvointialueen aluevaltuusto päättää hyvinvointialueen pelastustoimen
palvelutasosta. 

Hyvinvointialueelle siirtymisen johdosta Pohjois-Savon pelastuslaitos on
valmistellut voimassa olevan palvelutasopäätöksen päivityksen koskien
vuotta 2023. Päivityksessä on huomioitu muuttunut lakiperusta,
järjestämisvastuun siirtyminen kunnilta hyvinvointialueelle, päivitetty alueen
pohjatiedot ja jo toteutuneet asemaverkoston muutokset (24/7 päivystävät
asemat ja varallaolosta luopuminen, aluepelastuslautakunnan päätös
24.11.2021). Lisäksi on päivitetty kehittämissuunnitelmaa ja huomioitu jo
toteutuneet kehittämistoimenpiteet sekä huomioitu 1.1.2023 voimaan
tulevat pelastustoimen valtakunnallisten strategiset tavoitteet.
Palvelutasopäätösluonnosta on käsitellyt sekä aluepelastuslautakunta että
hyvinvointialueen kokonaisturvallisuuslautakunta. 

Pohjois-Savon pelastuslaitos pyytää kuntien lausunnot
palvelutasopäätösluonnoksesta 5.12.2022 mennessä.

Päätösesitys Kunnanjohtaja:
Sonkajärven kunta antaa seuraavan lausunnon Pohjois-Savon
pelastuslaitoksen palvelutasopäätösluonnoksesta:

Pohjois-Savon pelastuslaitoksen palvelutasopäätöksessä ei ole
tasapuolisesti huomioitu koko maakuntaa. Esimerkiksi Iisalmen toimialueen
pohjoisosassa on hyvin laajat alueet, joissa ei ole välitöntä lähtövalmiutta.
Sonkajärven kunta katsoo, että Sonkajärvellä tulee olla välitön lähtövalmius
vakinaisen henkilöstön ja toimenpidepalkkaisten osalta. Esitetyllä mallilla
kansalaisten turvallisuus heikentyy ja alueelliset erot pelastustoimen
valmiudessa kasvavat suuresti.

Viitostien, Sukevan vankilan ja karjatilojen suuryksiköitten takia kunta
korostaa myös Sukevan pelastusaseman merkitystä. 

Sonkajärven pelastusasema on peruskorjattu, laajennettu ja varusteiltaan
hyvätasoinen. Henkilöresurssointi on tähän nähden heikko. Henkilöstönä



on vain palomestari, joka hoitaa myös Rautavaaran vastaavia tehtäviä.
Tällainen alimiehitys ei ole resurssien järkevää käyttöä.

Sonkajärven kunta edellyttää, että pelastustoimen palvelutaso ja
resurssointi turvataan koko maakunnassa tasavertaisesti. Kansalaisten
arjen turvallisuus ei saa olla asuinpaikasta riippuvainen.

Päätös Kunnanhallitus:
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.
________


